cronograma do programa, anexo deste edital; 

5.8.  Acompanhar a frequência do/a monitor/a registrando-a na Ficha de Frequência do sistema, que 

ao final da Monitoria, deve ser validada. 

6 – VAGAS: 

6.1. O presente Edital tem por objetivo o preenchimento de 308 (trezentas e oito) vagas para a 

monitoria, conforme discriminado abaixo, por: 

CURSO DOCENTE  DISCIPLINA VAGAS 
ADMINISTRAÇÃO 4 7 10 

ARQUITETURA E URBANISMO 3 4 7 

BIOMEDICINA 2 3 3 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2 3 3 

DIREITO 1 2 6 

EDUCAÇÃO FÍSICA 3 3 4 

ENFERMAGEM 13 16 29